
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOBITOS

de (a Unidad. da "Paj d 'Deoavtdla "

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 309-11-2023-MDL-ALC.

Lobitos, 30 de noviembre del 2023.

V|ST0:
•?' <X 
/ V3B° V\ El Informe N°0408-2023-URRHH/MDL-LSS emitido por la Unidad de Recurso Humanos Abg. Lidia Silva
í alcaldía dsilupu, respecto a la ENCARGATURA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD LOCAL DE EMPADRONAMIENTO DE LA 

' MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOBITOS.

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Estado y en el artículo II del 

Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N°27972, las Municipalidades son órganos de gobierno, 

promotores del desarrollo local; tienen personería jurídica de derecho público y con plena capacidad para el 

de sus fines; gozan de autonomía administrativa, política y económica en los asuntos de su competencia;

i, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 200° numeral 17) de la Ley Orgánica de Municipalidades,

f / constituye una atribución del Titular del Pliego designar al Gerente Municipal y a los demás funcionarios de confianza; 
•• fy col

Que, de conformidad con el Artículo 76° del Decreto Supremo N°005-90-PC, establece que "Las acciones 

administrativas para el desplazamiento de los servidores dentro de la Carrera Administrativa son designación, rotación, 

reasignación, destaque, permuta, encargo, comisión de servicios y transferencia", además, de conformidad con lo 

dispuesto en el Artículo 82° de este mismo decreto se señala que "El encargo es temporal excepcional y fundamentado 

sólo procede en ausencia del titular para el desempeño de funciones de responsabilidad directiva compatibles con 

niveles de carrera superiores al del servidor”:

Que, es de precisar que mediante Resolución de Alcaldía N°271-10-2023-MDL de fecha 30 de Octubre del 

presente año, se designó al Servidor Municipal Jorge Antonio Purizaca Eche como Responsable de la Unidad Local de 

Empadronamiento de la Municipalidad Distrital de Lobitos;

fiiceliook: Municipalidad Distrital «le Lobilow

Que, mediante Informe N°0408-2023’URHH/MDLMDL de fecha 27 de Octubre del 2023 expedido por la Abg. 

Lidia Silva Silupú comunica que el Servidor Municipal no acepta la rotación como responsable de la Unidad Local de 

Empadronamiento y previa coordinación con la Jefa de la Dirección de Desarrollo Social quien por decisión propia 

manifestó que podía asumir en adición a sus funciones la encargatura de la Unidad Local de Empadronamiento-Padrón 

Nominal y pensión 65 y dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía 271-10-2023-MDL-ALC, que lo designó como 

responsable. Asimismo informa que la existencia de documentación pendiente y trámite por coordinar, cuya información 
++ ccm ¿a y cate -----------------------------------------------------------------------

Nuevo Lobilo* Mz. \2 - Lobilo* - Talara - l'iura



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOBITOS

de la fytüdad. ¿a Paj “tf, d 'Deóamdte "

LOBITOS, BALNEAK1O DE LA PAZ 
Ley N° 12217

es de vital importancia y dándose la premura del tiempo para el avance de la información, solicita se emita el acto

resolutivo para que se encargue a la Abg. Carla Julissa Cruz Periche en ad.Jción a sus funciones como Responsable de 

la Unidad Local de Empadronamiento.

Que, con la finalidad de poder garantizar la continuidad de los servicios públicos y con ello continuar con las 

acciones operativas y funcionales de la Municipalidad Distrital de Lobitos, es que se ha considerado encargar las

funciones de la Dirección de Desarrollo Social de la Municipalidad Distrital de Lobitos;

Que, estando a los considerandos expuestos y a las facultades que me confiere el inciso 6) del articulo 20° de la Ley

Y Or9án'ca de Municipalidades;

§

SE RESUELVE:
<o/

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO, la Resolución de Alcaldía N°271-10-2023-MDL-ALC de fecha 30 de 

Octubre del 2023, que designó al Servidor Municipal Jorge Antonio Purizaca Eche como RESPONSABLE DE LA 

UNIDAD LOCAL DE EMPADRONAMIENTO de la Municipalidad Distrital de Lobitos.

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR, EN ADICIÓN A SUS FUNCIONES a partir del 1 de diciembre del 2023, a la 

ABOG. CARLA JULISSA CRUZ PERICHE, como RESPONSABLE DE LA UNIDAD LOCAL DE EMPADRONAMIENTO 

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOBITOS.

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, al interesado con las formalidades de Ley y a las demás áreas involucradas de la 

entidad.

ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR a la Unidad de Tecnologías de la Información la publicación de la presente 

Resolución en el Portal Web Institucional de la Municipalidad Distrital de Lobitos.

C.c./... 

Alcaldía 

G.M. 

RR.HH. 

UTI. 

Interesado.

Archivo.

# ctw ¿a úfente
2

Municipalidad ílinlrital de Ixdiilo»

fturw» i Adulo* Mz \2 - l.obih»» - Talara - Piura




